1

TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THẠNH PHÚ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     TỈNH BẾN TRE

 Số: 44/2025/QĐST-DS                             Thạnh Phú, ngày 14 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

C NG NH N S  TH A THU N CỦA CÁC ĐƯƠNG S

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THẠNH PHÚ, TỈNH BẾN TRE
               t    s  t          :

T    p á  – C ủ tọa p  ê  tòa: Ô       ă  Tú.

Cá      t      â  dâ :

1. Ông       ă    ;

2.         T       ;

Că   ứ v o  á  Đ ều 212, 213, 235 v  Đ ều 246  ủa    luật Tố tụ   dâ  sự;

Că   ứ    s  vụ á  dâ  sự t ụ lý số: 57/2025/TLST-DS, ngày 21 tháng 02

 ă  2025.

                                              XÉT THẤY:

T   p  ê  tòa  á        sự t  a t uậ       v     au về v         qu  t vụ á

v  t  a t uậ   ủa  á        sự l  tự   u           v  p      ều      ủa p áp

luật v        trá    o  ứ   ã    .

                                                   QUYẾT ĐỊNH:

1. C      ậ  sự t o  t uậ   ủa  á        sự:

* Nguyên đơn: Ông     ă     s     ă  1978;   a    : số 136/1  p   ao  òa

    ã   ao T       u    T       ú  t        Tr .

          d    t  o ủ  qu ề   ủa   u ê     :       u     ă  C  s     ă

1979;   a    : số 53/6  p T   ã     u    T  t        Tr .

* Bị đơn:

- Ô   Lê  ă  Q  s     ă  1980;   a    : số 137/2  p     ã     u    T  t

    Tr .

-     u    T   T, sinh  ă  1982;   a    : số 137/2  p     ã     u    T  t

    Tr .

          d    t  o ủ  qu ề   ủa  á        : Ô     u         C  s     ă

1984;   a    :  p     ã A   u    T  t        Tr .

2. Sự t o  t uậ   ủa  á        sự  ụ t ể     sau:

2.1. Ô   Lê  ă  Q v      u    T   T       a vụ l ê      tr    o

 ă    số t ề   ua  á   ò     l  200.000.000        a  tră  tr  u      . T

tr      qu  t       ủa Tòa á        u lự  p áp luật.

2

 ể từ     qu  t            u lự  p áp luật          êu  ầu  ủa            t

     á    ố  v     o   t ề  p    tr    o            t        á     o         t

     á   o   t t     á    o   t ề   t ì      t á    ê  p    t        á   ò  p

   u   o   t ề  lã   ủa số t ề  p    t        á  t  o  ứ  lã  su t qu       t   Đ ều

357    o   2 Đ ều 468    luật Dâ  sự 2015  trừ tr       p p áp luật    qu

  á  .

      ậ  sự tự   u     ủa         ă    về v           êu  ầu     Lê  ă

Q v      u    T   T        a vụ l ê      tr  số t ề    ê   l    t  o

v   số t ề  l  220.000.000        a  tră   a       tr  u      .

2.2. Á  p í dâ  sự s  t         á      :

- Ô   Lê  ă  Q v      u    T   T       a vụ l ê         u 5.000.000

  ă  tr  u      .

- Ông     ă           a vụ    u 5.000.000        ă  tr  u      ,

   u trừ v o số t ề  t   ứ   á  p í  ã   p theo Biên lai thu t   ứ   á  p í  l  p í

Tòa á  số 0008721 ngày 14 tháng 02  ă  2025; C    ụ  T        á  dâ  sự  u

T       ú  t        Tr   o   tr  số t ề  5.400.000      ( ă  tr  u  ố  tră

   ì        cho ông     ă   .

3. Qu  t                u lự  p áp luật   a  sau           a       v   hông

     á    áo    á        t  o t ủ tụ  p ú  t   .

4. Qu  t               t        t  o qu       t   Đ ều 2 Luật t        á  dâ

sự t ì            t        á  dâ  sự        p    t        á  dâ  sự    qu ề  t o

t uậ  t        á   qu ề   êu  ầu t        á   tự   u    t        á    oặ       ỡ

    t        á  t  o qu       t    á  Đ ều 6  7, 7a v  9 Luật t        á  dâ  sự;

t       u t        á       t ự       t  o qu       t   Đ ều 30 Luật t        á  dâ

sự.

Nơi nhận:
- T  D t        Tr ;
-   S D  u    T       ú;

- C    ụ  T  DS  u    T       ú;

- Cá        sự;

- L u    s  vụ á .

TM  HỘI Đ NG XÉT X

THẨM PHÁN - CHỦ T A PHI N TÒA

H  V n Tú